Rr 2

lutato

Sæc. XVII lutato Pontificē excessit, quem quia
 A. C. 1689. Jesuitarum Generalis natione Hispanus
 invisere renuerat, Rex inde offensus,
 omnes Gallicæ Nationis Jesuitas, qui
 Romæ agebant, Domum revocavit,
 illis vero, qui in Franciæ Regno me-
 rarentur, inhibuit, ne deinceps huic
 Generali obtemperarent: Igitur mox
 omnes Jesuitæ, insuperhabito Pontifi-
 cis interdicto, urbem deseruere. Tot
 vero molestiis, assiduis curis, gravi-
 que senio pressus Pontifex die sexta Junii
 difficillimo morbo infestari cæpit, quo
 indies ingravescente Romani publicis
 orationibus ac communi fletu Deum
 pro recuperanda tanti Patris salute
 exorabant: Eluserat autem mali vehe-
 mentia Medicorum artem ac solertiam;
 quippe ad primam sanguinis emissio-
 nem humores penitus corrupti in vul-
 nera, pusulas & ulcera degenerantes,
 mortem vicinam designabant, ad cu-
 jus nuntium solus Pontifex impeteri-
 tus, nec immensis, quos patiebatur,
 doloribus animo dejectus, raro patienti-
 tiæ exemplo identidem exclamare au-
 ditus est: *Domine auge dolorem, adauge*
patientiam. Die octava Augusti, postquam
 repurgata conscientia Sacrum Viaticum
 receperat, sepositis omnibus mortalis
 vitæ curis cunctos Cardinales adesse
 iussit, eisque exposuit, quod quidem ad

ad colloquium rerum mundi tempus Sæc. XVII.
 deficeret, eorum tamen præsentia re- A. C. 1689.
 fieretur: postea eloquentia supra mo-
 riantis morem ac vires gravi eos hor-
 tabatur, ut Successorem eligerent Vi-
 rum probitate insignem, qui ejus er-
 rores ex inconsiderantia commissos re-
 parare, ac defectus supplere possit, &
 pecunias ex parsimonia collectas in sub-
 ditorum levamen impendere velit: eo
 enim voto illas fuisse congregatas. His
 dictis die decima ejusdem Mensis Sacro
 infirmorum oleo ungi petiit, cunctis de
 familiæ sua bene precatus. Postera
 autem die a Leonardo Colloredo sum-
 mo Pœnitentiario rursus de præteritæ
 vitæ noxis absolvi voluit, ubi in ob-
 sequii monumentum & Religionis erga
 hoc Sacramentum, fatifcente licet
 dextera, caput detexit, & inter pia ad
 Deum suspiria aliquantulum quievit us-
 que ad alteram diem, qua Pontifex co-
 ram præfato Cardinale, & adstantibus
 FF. Prædicatorum Generale, & P. Ho-
 norio ab Assumptione Carmelitarum
 Excalceatorum Præposito Generale Dei
 opem, Beatæ Virginis, ac Sanctorum pa-
 trocinium devotis suspiriis, precibus, la-
 crimis, capitis inclinatione, & percus-
 sione pectoris implorabat, identidem
 hæc verba ingeminans: *Quoniam tu Do-
 mine singulariter in spe constituisti me,* postea